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Sposób wytwarzania farby graficznej
Udzielono z mocą od dnia 4 lipca 1949 r.

Farba graficzna składa się zwykle z mieszaniny
pokostów, barwnika (pigmentu) i środków spec¬
jalnych, np^ suslzkiy posty skracającej.. Pokosty
składają się częściowo lub całkowicie z zagę¬
szczonych olejów schnących. Stosowanie olejów
zagęszczonych koniecznym jest do zwiększania
przyczepności farby do papieru, zmniejszenia jej
przenikania w głąb papieru oraz do równomierne¬
go rozprowadzenia farby na wałkach maszyny
drukarskiej i na papierze.

Zwiększenie lepkości pokostów powoduje jed¬
nak, zwłaszcza przy farbach litograficznych i oif-
setowych, zbyt dużą przyczepność formy druku¬
jącej (kamienia litograficznego lub walca offseto¬
wego) do papieru (tak zwane zrywanie) oraz od¬
tłuszczanie formy.

W celu uniknięcia tych niedogodności stosuje
się dodatki środków zmniejszających lepkość, np.
wazeliny, oleju parafinowego itd.

Według wynalazku unika się dodawania środ¬
ków zmniejszających lepkość przez częściowe lub
całkowite zastąpienie pokostów z olejów schnących
pokostami z olejów rybich lub tranów technicz¬
nych.

Olej rybi jest około dwukrotnie tańszy od

surowego oleju lnianego.. W oleju lnianym wystę¬
puje średnio 8,7 — 11,3% kwasów nasyconych
(niezagęszczajacych się);
oleje rybie zawierają :
kwasu mirystynowego około 6%
palmitynowego „ 12—14%
stearynowego \, 2— 4%
pailmitoolejowego „ 1A—16%
innych nasyconych • ,, 4%
Glicyrydy kwasów nasyconych mają w zastosowa.
niu do farb graficznych właściwości identyczne
do właściwości środków zmniejszających lepkość.

Glicyrydy zaś kwasów nienasyconych, występu¬
jące w olejach rybich, ulegają podczas gotowania
zagęszczeniu tak, jak w oleju lnianym .

Zagęszczony więc przez gotowanie olej rybi jest
-przy produkcji farb graficznych technologicznie
równoznaczny z zagęszczonym olejem Lnianym,
do którego dodano wazeliny, oleju parafinowego
itd.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób wytwarzania farby graficznej, zna¬

mienny tym, że stosuje się pokosty z tranów tech¬
nicznych lub olejów rybich.

Czesław Gruszczyński
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